

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	24.12.2021	18.12.2021	24.12.2021

АКТ

МДС17 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92		92			15 952,86		336 440
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49		49			8 496,63		179 194
2	2	ФЕРм03-05- 001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность: до 400, 500 кг	м			-10,88			50 476,83		
		Объем=(29-26,28)*4 МДСУТ п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в пом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЗМ=0,5 к раск.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5										
		1 ОТ						90,02	0,5	-489,71	21,09	-10 328
		4 М						1,80	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	10,3	0,5	-56,032					
		Итого по расценке						91,82		-489,71		-10 328
		ФОТ								-489,71		-9 502
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92		92			-450,53		
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49		49			-239,96		-5 061
		Всего по позиции								-1 180,20		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								49 296,63		
3	3	ФЕРм03-05- 001-01	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с; грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	шт			4					
		1 ОТ						7 888,32		31 553,28	21,09	665 459
		2 ЗМ						5 125,35		20 501,40		
		3 в.т.ч. ОТм						781,71		3 126,84	21,09	65 945
		4 М						2 287,68		9 150,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М								2 287,68		9 150,72		
ЗТ				цел.-ч	913		3652					
ЗТМ				цел.-ч	58,26		233,04					
Итого по расценке												
ФОТ								15 301,35		61 205,40		731 404
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020				%	92		92			34 680,12		672 892
Прил. п.44										31 905,71		
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020				%	49		49			16 993,26		358 388
Прил. п.44												
Всего по позиции											110 104,37	
4	4	ФЕРм03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность: до 400, 500 кг	м			-10,88					
Объем=(29-26,28)*4												
1 ОТ								90,02		-979,42	21,09	-20 656
4 М								1,80		-19,58		
ЗТ				цел.-ч	10,3		-112,064					
Итого по расценке												
ФОТ								91,82		-999,00		
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020				%	92		92			-979,42		-20 656
Прил. п.44										-901,07		-19 004
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020				%	49		49			-479,92		-10 121
Прил. п.44												
Всего по позиции											-2 379,99	
Итого по разделу 2 Монтажные работы											107 724,38	
Раздел 3. Оборудование												
5	5	ООО "ПО НЛМ" УПД №99919 от 18.12.2021	Лифт пассажирский ЛП-0401, Е30, 9 остановок	шт			4	1 067 400,00	1,04236	936 938,95	4,75	4 450 460
(Оборудование)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Цена=1280880/1,2									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03									
			04.08.2020 № (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Итого по разделу 3 Оборудование									
			936 938,95									
Раздел 4. Строительно-отделочные работы												
Машинное помещение												
6	6	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (разборка)	100 м2	0,308							
	01	мм (разборка)										
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 №										
		519/пр табл.2										
		п.1										
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
		04.3.01.09 Работы по устройству железобетонных конструкций										
		ЗТ										
		ЗПМ										
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		Приказ ИР Поли										
		Министров										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.11										
		Приказ СП Поли										
		Министров										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.11										
			Всего по позиции									
7	7	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на клеевые 5 мм изменение толщины стяжки до 100 мм или исключать к расценке 11-01-011-01 (разборка)	100 м2	0,308							
			ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
			211,17									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1												
Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.3.01.09 Роствор готовый каменный тяжелый цементный												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Пола												
Министр												
Росси №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.11												
Приказ СП Пола												
Министр												
Росси №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.11												
Всего по позиции												
8	8	ФЕР8-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	100 мост			0,03				32,90	— €
1 ОТ												
2 ЭМ												
4 М												
04.3.01.09 Роствор тяжелый цементный												
999-9900 Строительный мусор												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Крыш, кровли (ремонтно-строительные)												
Министр												
Росси №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыш, кровли (ремонтно-строительные)												
Министр												
Росси №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												
31,04												
28,92												
26,03												
13,30												
70,37												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	9	ФССП-04.3.01.09-0001	Раствор готовый калорийный несметный	м3			0,0642	424,88				27,28
10	10	ФЕР46-03-010-05	(Полн.)									
			Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 20 см2 до 100 см2	100 отверстий			0,12					
			1 ОТ					359,38		43,13	21,09	910
			2 ЗМ					547,23		65,67		
			ЗТ	чел.-ч	37,79		4,5348					
			Итого по расценке					906,61		108,80		
			ФОТ							43,13	39,25	910
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:	%	91		91					828
			Министерств разбора отдельных конструктивных элементов									
			России № здания (сооружения), а также зданий (сооружений)									
			812/пр от в целом									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.2									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и	%	52		52			22,43		473
			Министерств сооружений: разбора отдельных конструктивных									
			России № элементов здания (сооружения), а также зданий									
			774/пр от (сооружений) в целом									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.2									
11	11	ФЕР46-03-010-06	Всего по позиции									
			Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2	100 отверстий			0,12					
			1 ОТ					1 213,38		145,61	21,09	3 071
			2 ЗМ					1 834,11		220,09		
			ЗТ	чел.-ч	127,59		15,3108					
			Итого по расценке					3 047,49		365,70		
			ФОТ							145,61		3 071
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:	%	91		91			132,51		2 795
			Министерств разбора отдельных конструктивных элементов									
			России № здания (сооружения), а также зданий (сооружений)									
			812/пр от в целом									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.2									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и	%	52		52			75,72		1 597
			Министерств сооружений: разбора отдельных конструктивных									
			России № элементов здания (сооружения), а также зданий									
			774/пр от (сооружений) в целом									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.2									
Всего по позиции			573,93									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3			0,02					
			1 ОТ					446,24		8,92	21,09	188
			2 ЭМ					16,52		0,33		
			3 в т.ч. ОТм					2,78		0,06	21,09	1
			4 М					547,69		10,95		
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжёлого бетона	м3	1,04		0,0208					
			ЭТ	чел.-ч	55,16		1,1032					
			ЭТм	чел.-ч	0,24		0,0048					
			Итого по расценке					1 010,45		20,20		
			ФОТ							8,98		189
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: Министром разбора отдельных конструктивных элементов России № здания (сооружения), а также зданий (сооружений) 812/пр от в целом 21.12.2020	%	91		91			8,17		172
		Прил. п.40.2										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разбора отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий 774/пр от (сооружений) в целом 11.12.2020	%	52			52			4,67		98
		Прил. п.40.2										
			Всего по позиции							33,04		
13	13	ФССЦ-04.1.02.01-0005	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), классе В12,5 (М150)	м3			0,0208	480,00		9,98		
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)				0,308					
14	14	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2								
		04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЭТМ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					282,66	1,15	100,12	21,09	2 112
			2 ЭМ					43,61	1,25	16,79		
			3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	6,60	21,09	139
			4 М					8,54		2,63		
		04.3.01.09	Распор готовый каменный цементный	м3	2,04		0,62832					
			ЭТ	чел.-ч	35,6	1,15	12,60952					
			ЭТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,48895					
			Итого по расценке					334,81		119,54		2 251
			ФОТ							106,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Полы		%	112	0,9	100,8				107,57	2 269
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020										
		Приказ п.11										
		Приказ СП Полы		%	65	0,85	55,25				58,96	1 244
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020										
		Приказ п.11										
15	15	ФССП- 04.01.09-0001	Раствор готовый клеевой неметаллический тяжелый	м3			0,6283	424,88			286,07	
16	16	ФЕР11-01-011- 02	Устройство стяжки: на каждое 5 см израсходуется толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,308					
			(Полы)									
			ПЗ-6 (ОЗП-6; ЗМ-6 к раск.; ЗПМ-6; МАТ-6 к раск.; ТЗ-6; ТЗМ-6) При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2019 № введенно новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					3,49	6,9		7,42	21,09
			2 ЗМ					7,56	7,5		17,46	156
			3 в т.ч. ОТМ					2,84	7,5		6,56	21,09
			04.01.09 Раствор готовый клеевой неметаллический	м3	0,51	6	0,94248					138
			ЗТ	мел.-ч	0,44	6,9	0,935088					
			ЗТМ	мел.-ч	0,21	7,5	0,4851					
			Итого по расценке					11,05			24,88	294
			ФОРТ								13,98	294
			Приказ НР Полы	%	112	0,9	100,8				14,09	296
			Министров России № 812/пр от 21.12.2020									
			Приказ п.11									
			Приказ СП Полы	%	65	0,85	55,25				7,72	162
			Министров России № 774/пр от 11.12.2020									
			Приказ п.11									
			Всего по позиции								46,69	

17	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ФССП-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3					0,9425	424,88		400,45		
18	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водо-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2					0,3252					
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 в расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1													
		1 ОТ							33,87	1,15	12,67	21,09	267
		2 ЭМ							22,14	1,25	9,00		
		3 в т.ч. ОТм							0,58	1,25	0,24	21,09	5
		4 М							1,84		0,60		
		14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8				4,48776					
		ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15			1,3799862					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25			0,020325					
		Итого по расценке						57,85			22,27		
		ФОТ	%	100	0,9			90			12,91		272
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020									11,62		245
		Прил. п.15											
		СП Отделочные работы	%	49	0,85			41,65			5,38		113
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020											
		Прил. п.15											
19	ООО "Новый Бизнес" УПД №СМ9345 от 18.12.2021	Пронитка для бетона Протексис	кг					9,756	197,50	1,02	316,43	6,21	1 965
Цена=237/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а													
20	ФЕР62-47-1	Расценка поверхностей ипалелей, шетками от старых покрасок (потолка)	м2					36,12					
		1 ОТ							4,38		158,21	21,09	3 337
		ЗТ	чел.-ч	0,58				20,9496					
		Итого по расценке							4,38		158,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Присл. п.96	НР Материальные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			158,21		3 337
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Присл. п.96	СП Материальные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			72,78		1 535
21	21	ФЕРм-26-1	Перестройка штукатурки: внутренних помещений	100 м2			0,3612			373,38		
		1 ОТ						209,09		75,52	21,09	1 593
		2 ЗМ						3,13		1,13		
		3 в т.ч. ОТМ						1,35		0,49	21,09	10
		4 М						17,63		6,37		
		ЗТ		цел.-ч	24,2							
		ЗТМ		цел.-ч	0,1			8,74104		0,03612		
		Итого по расценке						229,85		83,02		
		ФОТ								76,01		1 603
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Присл. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			67,65		1 427
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Присл. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			33,44		705
22	22	ФЕРм-5-04-006-01	Покраска поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолка	100 м2			0,3612			184,11		
		1 ОТ						54,64	1,15	22,70	21,09	479
		2 ЗМ						0,97	1,25	0,44		
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,25	0,12	21,09	3
		4 М						0,18		0,07		
		14.3.01.03 Грунтовка		м	0,0103			0,6037204				
		ЗТ		цел.-ч	5,68	1,15		2,3593584				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,00903				
			Итого по расценке					55,79		23,21		
			ФОТ							22,82		482
			Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020	%	100	0,9	90			20,54		434
			Прил. п.15									
			СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			9,50		201
			Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.15									
			Всего по позиции							53,25		
23	23	ФССЦ- 14.3.01.03-4001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг			3,7204	21,77		80,99		
24	24	ФЕР15-04-005-02	Окраска поливинилхлоридными водозмусульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску	100 м2			0,3612					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					138,14	1,15	57,38	21,09	1 210
			2 ЭМ					6,22	1,25	2,81		
			3 в т.ч. ОТМ					1,18	1,25	0,53	21,09	11
			4 М					47,69		17,23		
			14.3.02.01 Краска водозмусульсионная	м	0,052		0,0187824					
			ЗТ	чел.-ч	15,4	1,15	6,396852					
			ЗТМ	чел.-ч	0,1	1,25	0,04515					
			Итого по расценке					192,05		77,42		
			ФОТ							57,91		1 221
			Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020	%	100	0,9	90			52,12		1 099
			Прил. п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,65				24,12	509
Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15												
25	25	ФССИ- 14.3.02.01-0223	Всего по позиции Краска водоразбавляемая для внутренних работ ВАР-15	т			0,0188	19 973,67			153,66	
(Отделочные работы)												
26	26	ФЕР62-47-1	Расчетная поверхность шпатель, шпатель от старых покрасок (стен)	м2			27,72					
1 ОТ								4,38			21,09	2 561
3Т				чел.-ч	0,58		16,0776					
Итого по расценке								4,38				121,41
ФОТ												121,41
Приказ НР Мазарные работы (ремонтно-строительные)				%	90		90				109,27	2 305
Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96												
Приказ СТ Мазарные работы (ремонтно-строительные)				%	46		46				55,85	1 178
Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96												
27	27	ФЕР61-1-1	Всего по позиции Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2			0,2772				286,53	
1 ОТ								245,81			21,09	1 437
2 3М								10,00			2,77	
3 в т.ч. ОТм								4,32			21,09	25
4 М								275,34			76,32	
3Т				чел.-ч	29,58		8,199576					
3Тм				чел.-ч	0,32		0,088704					
Итого по расценке								531,15				147,23
ФОТ											69,34	1 462
Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	89		89				61,71	1 301
Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			30,51		643
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95												
28	28	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водо-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2			0,2772			239,45		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
			1 ОТ					33,87	1,15	10,80	21,09	228
			2 ЭМ					22,14	1,25	7,67		
			3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	0,20	21,09	4
			4 М					1,84		0,51		
		14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8		3,82536					
		ЗТ		чел.-ч	3,69	1,15	1,1762982					
		ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,25	0,017325					
		Итого по расценке					57,85			18,98		232
		ФОТ								11,00		209
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			9,90		
		Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			4,58		97
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15												
29	29	ФССП-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг			3,8254	21,77		83,28		
Всего по позиции												
30	30	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилхлоридными водноэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стены, подготовленным под окраску	100 м2			0,2772					
(Отделочные работы)												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			86,60		1 827
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
33	33	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2		7,74				423,56		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 Прил. п.9												
			1 ОТ					23,81	1,15	211,93	21,09	4 470
			2 ЭМ					14,41	1,25	139,42		
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,25	19,06	21,09	402
			4 М					25,72		199,07		
			01.7.04.07 Соединяющие изделия	компл	0							
			07.1.01.03 Блоки дверные металлические	м2	1		7,74					
			ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	21,3624					
			ЗТМ	чел.-ч	0,17	1,25	1,64475					
			Итого по расценке				63,94			550,42		4 872
			ФОТ							230,99		4 078
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020	%	93	0,9	83,7			193,34		
			Прил. п.9									
			СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			121,73		2 568
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
34	34	ФССП-07.1.01.01-0019	Дверь противопожарная металлическая: однопанельная ДПМ-01/60, размером 900x2100 мм	шт		4		2 679,27		10 717,08		
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
35	35	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного (демонтаж)	м2		3,6				865,49		
МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
			1 ОТ					19,03	0,7	47,96	21,09	1 011
			2 ЭМ					0,44	0,7	1,11		
			3 в т.ч. ОТМ					0,16	0,7	0,40	21,09	8
			4 М					2 225,45	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	1,95	0,7	4,914					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01	0,7	0,0252					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке												
ФОТ								2 244,92				
Приказ № Строительные металлические конструкции				%	93		93	48,36				1 019
Министров России № 812/пр от 21.12.2020								44,97				948
Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62		62	29,98				632
Министров России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.9												
Всего по позиции								124,02				
36	36	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			3,6					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2019 № возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ								19,03	1,15	78,78	21,09	1 661
2 ЗМ								0,44	1,25	1,98		
3 в т.ч. ОТМ								0,16	1,25	0,72	21,09	15
4 М								2 225,45		8 011,62		
ЗТ				чел.-ч	1,95	1,15	8,073					
ЗТм				чел.-ч	0,01	1,25	0,045					
Итого по расценке								2 244,92		8 092,38		
ФОТ										79,50		1 676
Приказ № Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			66,54		1 403
Министров России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			41,90		883
Министров России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.9												
Всего по позиции								8 200,82				
37	37	ФЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шпале ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (балок)	т			0,1819					
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2019 № возведению новых конструктивных элементов) ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ								123,23	1,15	25,78	21,09	544

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				2,61		55
Всего по позиции													28,72
40	40	ФЕР13-01-004- 26	Окраска металлических огражденных поверхностей: эмалью ЦФ-115 (белой)	100 м2			0,092						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1													
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
		1 ОТ						19,32	1,15		2,04	21,09	43
		2 ЗМ						6,01	1,25		0,69		
		3 в т.ч. ОТМ						0,22	1,25		0,03	21,09	1
		4 М						138,16			12,71		
		ЗТ			2,13	1,15	0,225354						
		ЗТМ			0,02	1,25	0,0023						
Итого по расценке								163,49					
		ФОТ						15,44			2,07		44
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				1,75		37
Приказ СП Защита строительных конструкций и Министров оборудования от коррозии России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13													
				%	51	0,85	43,35				0,90		19
Всего по позиции													18,09
41	41	ФЕР06-01-004- 10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (за-5)	т			0,004						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1													
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
		1 ОТ					0,004				2,42	21,09	51
		2 ЗМ						526,06	1,15		0,14		
		3 в т.ч. ОТМ						28,64	1,25		0,02	21,09	
		08.4.01.02 Детали закладные и посадные		шт	1	1,15	0,2668						
		ЗТ			58	1,15	0,2668						
		ЗТМ			0,33	1,25	0,00165						
Итого по расценке								554,70			2,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ	НР Бетонные и железобетонные монолитные	%	102	0,9	91,8			2,44		51
		Росси. №	конструкции и работы в строительстве							2,24		47
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.6										
		Приказ	СП Бетонные и железобетонные монолитные	%	58	0,85	49,3			1,20		25
		Министр	конструкции и работы в строительстве									
		Росси. №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.6										
			Всего по позиции							6,00		
42	42	ФССП-	Конструкции стальные индивидуальные	т								
		07.2.07.04-0002	листовые сварные из стали, толщина 3-10 мм,									
			масса до 0,1 т									
			Всего по позиции							42,03		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
43	43	ФЕР46-04-003-	Разборка бетонных конструкций объемом более	м3								
		04	1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона									
			марки: 250									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			ЗТ									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
		Приказ	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:	%	91							
		Министр	разборка отдельных конструктивных элементов									
		Росси. №	здания (сооружения), а также зданий (сооружений)									
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.2										
			СП Работы по реконструкции зданий и	%	52							
		Министр	сооружений; разборка отдельных конструктивных									
		Росси. №	элементов здания (сооружения), а также зданий									
		774/пр от										
		11.12.2020	(сооружений) в целом									
		Прил. п.40.2										
			Всего по позиции							516,15		
44	44	ФЕР11-01-011-	Устройство стяжек: цементных толщиной 20	100 м2								
		01	мм (разборка)									
			Приказ от									
		04.09.2019 №	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций									
		519/пр табл.2	ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ГЗМ=0,8									
		п.1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ОТ							282,66	0,8		21,98	21,09	464
2	ЭМ							43,61	0,8		3,39		
3	в т.ч. ОТМ							17,15	0,8		1,33	21,09	28
4	М							8,54	0		0,00		
04.3.01.09 Распорозимый кардочный тисковый несчетный													
	МЗ			2,04	0								
ЗТ				35,6	0,8			2,768256					
ЗТМ	чел.-ч			1,27	0,8			0,0987552					
Итого по расценке								334,81					
ФОТ											25,37		492
Приказ НР Полн											23,31		
Министр											26,11		551
Росси №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.11													
Приказ СГ Полн													
Министр											15,15		320
Росси №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.11													
Всего по позиции													
45	45	ФЕРП-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (разборка)	100 м2			0,0972				66,63		
ПЗ-6 (ОЗП-6; ЭМ-6 к расх.; ЗПМ-6; МАТ-6 к расх.; ТЗ-6; ТЗМ-6)													
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1													
1	ОТ							3,49	4,8		1,63	21,09	34
2	ЭМ							7,56	4,8		3,53		
3	в т.ч. ОТМ							2,84	4,8		1,33	21,09	28
04.3.01.09 Распорозимый кардочный тисковый несчетный													
	МЗ			0,51	0								
ЗТ				0,44	4,8			0,2052864					
ЗТМ	чел.-ч			0,21	4,8			0,0979776					
Итого по расценке								11,05			5,16		62
ФОТ											2,96		69
Приказ НР Полн											3,32		
Министр													
Росси №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.11													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	40
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65		65			1,92			
46	46	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,0972						
Всего по позиции													
10,40													
01													
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
519/пр п.6.7.1													
		1 ОТ						282,66	1,15		31,60	21,09	666
		2 ЭМ						43,61	1,25		5,30		
		3 в т.ч. ОТМ						17,15	1,25		2,08	21,09	44
		4 М						8,54			0,83		
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный толстый цементный													
		ЗТ											
		ЗТм											
Итого по расценке													
ФОТ													
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11						334,81			37,73		710
		НР Полы									33,68		716
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11									33,95		
		СП Полы									18,61		392
Всего по позиции													
90,29													
47	47	ФССП-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный	м3			0,1983	424,88			84,25		
Всего по позиции													
84,25													
02													
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
519/пр п.6.7.1													
		Устройство стяжек: на клеевые 5 мм изменения											
		толщины стяжки добавлять или исключать к											
		расценке 11-01-01-01											
ТЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)													
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
519/пр п.6.7.1													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	*
49	ФССП- 04.3.01.09-0001	Расход готовый кладочный цементный тяжелый	1 ОТ					3,49	6,9		2,34	21,09	49
			2 ЗМ					7,56	7,5		5,51		
			3 в т.ч. ОТМ					2,84	7,5		2,07	21,09	44
			04.3.01.09 Расход готовый кладочный цементный										
			м3	0,51	6	0,297432							
			ЗТ										
			цел.-ч	0,44	6,9	0,2950992							
			ЗТМ	цел.-ч	0,21	7,5	0,15309	11,05					
			Итого по расценке										
			ФОТ					7,85					93
49	ФССП- 04.3.01.09-0001	Расход готовый кладочный цементный тяжелый	Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
50	ФЕР15-07-003-02	Нанесение полво-лисперсционной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	1 ОТ					33,87	1,15		3,79	21,09	80
			2 ЗМ					22,14	1,25		2,69		
			3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25		0,07	21,09	1
			4 М					1,84			0,18		
			14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе										
			ЗТ	кг	13,8	1,15	1,34136						
			цел.-ч	3,69			0,4124682						
			ЗТМ	цел.-ч	0,05	1,25	0,006075	57,85					
			Итого по расценке										
			ФОТ					6,66					81
50	ФЕР15-07-003-02	Нанесение полво-лисперсционной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
49	ФССП- 04.3.01.09-0001	Расход готовый кладочный цементный тяжелый	Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11										
50	ФЕР15-07-003-02	Нанесение полво-лисперсционной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										
			Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,61		34
Всего по позиции												
51	51	ООО "Новый Бизнес" УПД №СМ9345 от 18.12.2024 (Полая) Цена=237/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Пропитка для бетона Протекска	кг		2,916		197,50	1,02	94,52	6,21	587
Окраска отрубованных бетонных и оптукатуренных поверхностей: эмалью ПО-133												
52	52	ФЕР13-03-003- 21	Окраска отрубованных бетонных и оптукатуренных поверхностей: эмалью ПО-133	100 м2		0,0972						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
			При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					48,80	1,15	5,45	21,09	115
			2 ЭМ					6,01	1,25	0,73		
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	1,25	0,03	21,09	1
			4 М					235,25		22,87		
			ЗТ	чел.-ч	5,38	1,15	0,6013764					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,00243					
Итого по расценке												
			ФОТ					290,06		29,05		116
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	%	94	0,9	84,6			5,48	4,64	98
НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии												
			СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2,38		50
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13									
Всего по позиции												
53	53	ФЕРр62-47-1	Расценка поверхностей шпателей, шестками от старых покрасок (стен)	м2		28,84						
			1 ОТ					4,38		126,32	21,09	2 664
			ЗТ	чел.-ч	0,58	16,7272						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	+
Итого по расценке								4,38					
ФОТ										126,32			2 664
Приказ НР Материальные работы (ремонтно-строительные)				%	90		90			126,32			2 664
Министром России № 812/пр от 21.12.2020										113,69			2 398
Приказ п.96													
Приказ СП Материальные работы (ремонтно-строительные)				%	46		46			58,11			1 225
Министром России № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ п.96													
Всего по позиции										298,12			
54	54	ФЕР61-1-1	Стеновое выравнивание штукатурки стен цементно-песчаным раствором при толщине нанесения: до 5 мм	100 м2			0,2884						
1 ОТ								245,81		70,89	21,09		1 495
2 ЗМ								10,00		2,88			
3 в т.ч. ОТМ								4,32		1,25	21,09		26
4 М								275,34		79,41			
ЗТМ				чел.-ч	29,58		8,530872						
Итого по расценке				чел.-ч	0,32		0,092288						
ФОТ								531,15		153,18			1 521
Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	89		89			72,14	64,20		1 354
Министром России № 812/пр от 21.12.2020													
Приказ п.95													
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	44		44			31,74			669
Министром России № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ п.95													
Всего по позиции										249,12			
55	55	ФЕР15-07-003-02	Нанесение полно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2			0,2884						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1													
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1													
1 ОТ								33,87	1,15	11,23	21,09		237
2 ЗМ								22,14	1,25	7,98			
3 в т.ч. ОТМ								0,58	1,25	0,21	21,09		4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			14.4.01.02 Грунтополи на асфальтовой основе	кг	13,8		3,97992	1,84		0,53		
			ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	1,2238254					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,018025					
			Итого по расценке					57,85				
			ФОТ							19,74		241
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			11,44		217
			Министр							10,30		
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			4,76		100
			Министр									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15									
56	56	ФССП-14.3.01.03-0001	Всего по позиции	кг				21,77		34,80		
			Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг			3,9799			86,64		
57	57	ФЕР15-04-005-01	(Отделочные работы) Окраска поливинилхлоридными водозмульсионными составами простая по штукатурке в сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,2884					
			Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			519/пр п.6.7.1									
			1 ОТ					123,79	1,15	41,06	21,09	866
			2 ЭМ					5,57	1,25	2,01		
			3 в т.ч. ОТм					1,07	1,25	0,39	21,09	8
			4 М					43,35		12,50		
			14.3.02.01 Краска водозмульсионная	м	0,052		0,0149968					
			ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	4,576908					
			ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,032445					
			Итого по расценке					172,71		55,57		874
			ФОТ							41,45		787
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			37,31		
			Министр									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					17,26	364
		Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15											
58	ФССП- 14.3.02.01-0223	Всего по позиции Кровля возмущательная для внутренних работ ВАР-15	т	0,015	19 973,67							110,14	
59	ФЕР06-03-004- 10	(Отделочные работы) Установка закладных деталей весом: до 20 кг (Зк-1, Зк-2, Зк-3, Зк-4) Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 08.4.01.02 Демонтирование и монтаж ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	т	0,0703									
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ ЗТ ЗТМ	м всп.-ч всп.-ч	58 0,33	1,15 1,25	4,68901 0,0289988	526,06 28,64 4,09	1,15 1,25	42,53 2,52 21,09				897
		Приказ НР Бетонные и железобетонные монолитные Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	%	102	0,9	91,8				45,05 42,89 39,37			905 831
60	ФССП- 07.2.07.04-0002	Всего по позиции Конструкции стальные индивидуальные листовые сварные из стали, толщина 3-10 мм, масса до 0,1 т	т	0,0703	10 508,00							105,56	
61	ФЕР13-03-002- 04	(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Отрубка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,0226									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
519/пр п.6.7.1												
1	ОТ							56,55	1,15	1,47	21,09	31
2	ЭМ							9,22	1,25	0,26		
3	в т.ч. ОТм							0,22	1,25	0,01	21,09	
4	М							152,04		3,44		
ЗТ				цел.-ч	5,31	1,15	0,1380069					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	5,31	1,15	0,1380069					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ							19,32	1,15	0,50	21,09	11
2	ЭМ							6,01	1,25	0,17		
3	в т.ч. ОТм							0,22	1,25	0,01	21,09	
4	М							138,16		3,12		
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15	0,0553587					
ЗТм				цел.-ч	0,02	1,25	0,000565					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Защита строительных конструкций и												
оборудования от коррозии												
Министрства												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
4	М											
ЗТ				цел.-ч	2,13	1,15						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	5
Приказ СП Защита строительных конструкций и Министром оборудования от коррозии Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13				%	51	0,85	43,35			0,22			
Всего по позиции 4,44													
63	63	ФЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямоллнейных и криволинейных, пожарных с ограждением	т			0,0614						
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к расх.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 519/пр п.6.7.1													
		1 ОТ						271,66	1,15	19,18	21,09		405
		2 ЗМ						671,33	1,25	51,52			
		3 в т.ч. ОТМ						78,48	1,25	6,02	21,09		127
		4 М						88,49		5,43			
		01.7.15.03-0042	Взятые с сайта и выбраны строительные	кг	0								
		07.2.05.01	Лестницы маршевые, шириной 6 м	м			0,0614						
		ЗТ		чел.-ч	28,9	1,15	2,040629						
		ЗТМ		чел.-ч	5,83	1,25	0,4474525						
		Итого по расценке						1 031,48		76,13			532
		ФОТ								25,20			445
		Приказ НР Строительные металлические конструкции Министром Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93	0,9	83,7			21,09			
		Приказ СП Строительные металлические конструкции Министром Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62	0,85	52,7			13,28			280
Всего по позиции 110,50													
64	64	ФССП-07.2.05.01-0032	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т			0,0614	7 571,00		464,86			
65	65	ФЕР13-03-002-04	Строительные металлические конструкции (Строительные металлические конструкции) Ограждения металлических поверхностей за один расх. грунтовкой (Ф-021)	100 м2			0,0319						
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к расх.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 519/пр п.6.7.1													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	66	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огражденных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,0319					
Всего по позиции 9,95												
Приказ от 04.09.2019 № возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
519/лр п.6.7.1												
		1 ОТ						56,55	1,15	2,07	21,09	44
		2 ЭМ						9,22	1,25	0,37		
		3 в т.ч. ОТм						0,22	1,25	0,01	21,09	
		4 М						152,04		4,85		
		ЗТ		цел.-ч	5,31	1,15	0,1947974					
		ЗТм		цел.-ч	0,02	1,25	0,0007975					
		Итого по расценке						217,81		7,29		
		ФОТ								2,08		44
		Приказ НР Защита строительных конструкций и Министра оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6			1,76		37
		Росси № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.13										
		Приказ СП Защита строительных конструкций и Министра оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35			0,90		19
		Росси № 774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.13										
Всего по позиции 9,95												
		1 ОТ						19,32	1,15	0,71	21,09	15
		2 ЭМ						6,01	1,25	0,24		
		3 в т.ч. ОТм						0,22	1,25	0,01	21,09	
		4 М						138,16		4,41		
		ЗТ		цел.-ч	2,13	1,15	0,0781391					
		ЗТм		цел.-ч	0,02	1,25	0,0007975					
		Итого по расценке						163,49		5,36		
		ФОТ								0,72		15
		Приказ НР Защита строительных конструкций и Министра оборудования от коррозии		%	94	0,9	84,6			0,61		13
		Росси № 812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.13										
		Приказ СП Защита строительных конструкций и Министра оборудования от коррозии		%	51	0,85	43,35			0,31		7
		Росси № 774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.13										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Всего по позиции													6,28
ШАХТА АИФТА													
67	67	ФЕРм61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковыми растворами, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,7128						
		1 ОТ						1 391,91			992,15	21,09	20 924
		2 ЗМ						20,94			14,93		
		3 в т.ч. ОТМ						9,05			6,45	21,09	136
		4 М						1 140,25			812,77		
		999-9900 Строительный мусор											
		ЗТ		м	3,38		2 409264						
		ЗТМ		цел.-ч	157,1		111,98088						
		ЗТМ		цел.-ч	0,67		0,477576						
		Итого по расценке						2 553,10			1 819,85		21 060
		ФОТ									998,60		18 743
		Приказ: НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89				888,75		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020											
		Прил. п.95											
		Приказ: СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44				439,38		9 266
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020											
		Прил. п.95											
		Всего по позиции									3 147,98		
68	68	ФЕРм53-21-19	Ремонт и восстановление изоляции шахт	100 м			1,9836						
		применительно к: дифтоз; монтажной пеной											
		0											
		1 ОТ						306,72			608,41	21,09	12 831
		2 ЗМ						959,04			1 902,35		
		3 в т.ч. ОТМ						108,05			214,33	21,09	4 520
		14.5.04.07 Малая толщина		кг	0								
		ЗТ		цел.-ч	32,63		64,724868						
		ЗТМ		цел.-ч	10,71		21,244356						
		Итого по расценке						1 265,76			2 510,76		17 351
		ФОТ									822,74		15 963
		Приказ: НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92				756,92		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020											
		Прил. п.87											

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			427,82		9 023
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87												
69	69	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная полнуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 а)	шт			40	110,11		3 695,50		
70	70	ФЕР46-08-012-03	(Строительные металлические конструкции) Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 12 мм	100 шт			0,84					
		1 ОТ						74,21		62,34	21,09	1 315
		2 ЭМ		м	0			10,08		8,47		
		01.7.15.02 Базальтовые анкеры		кг	0							
		14.2.05.05 Составы на цементно-эпоксидной основе										
		ЗТ		цел.-ч	8,7		7,308					
		Итого по расценке						84,29		70,81		1 315
		ФОТ								62,34		1 197
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			56,73		
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			32,42		684
71	71	ООО "Новый Бизнес" УПД №СМ0345 от 18.12.2021	Клеевой анкер НУТ-НУ 100 500/2-EU NEW	шт.			84	2 038,33	1,02	28 123,03	6,21	174 644
			(Стены (ремонтно-строительные)) Цена=2446/1,2									
			Всего по позиции							159,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	*
Принят от Заготовительно-сметное расходом для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а													
72	72	ФССП-08.01.01-0021	Анкерные детали из прутьев или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них); из конусных, клиновидных, шпоночных, полных обжимных пробок, колодок и зажимов или из гальвостержневых устройств	т			0,3784	17 524,21		6 631,16			
(Материалы для строительных работ)													
73	73	ФЕР46-08-012-03	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 12 мм	100 шт			1,92						
		1 ОТ											
		2 ЗМ		м	0			74,21		142,48	21,09	3 005	
		01.7.15.02 Битумы анкерные		кг	0			10,08		19,35			
		14.2.05.05 Составы на цементно-эпоксидной основе											
		ЗТ		цел.-ч	8,7		16,704						
		Итого по расценке						84,29		161,83		3 005	
		ФОТ								142,48		2 735	
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: Министром разбора отдельных конструктивных элементов России № здания (сооружения), а также зданий (сооружений) 812/пр от в целом 21.12.2020 Проп. п.40.2		%	91		91			129,66			
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: Министром разбора отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий 774/пр от (сооружений) в целом 11.12.2020 Проп. п.40.2		%	52		52			74,09		1 563	
Всего по позиции													
74	74	ФЕР46-08-012-02	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 10 мм	100 шт			1,2			365,58			
		1 ОТ											
		2 ЗМ		м	0			64,32		77,18	21,09	1 628	
		01.7.15.02 Битумы анкерные		кг	0			7,80		9,36			
		14.2.05.05 Составы на цементно-эпоксидной основе											
		ЗТ		цел.-ч	7,54		9,048						
		Итого по расценке						72,12		86,54			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; Министром разбора отдельных конструктивных элементов России № здания (сооружения), а также зданий (сооружений) 812/пр от в целом 21.12.2020 Прил. п.40.2	%	91		91			77,18 70,23		1 628 1 481
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: разборка отдельных конструктивных России № элементов здания (сооружения), а также зданий 774/пр от (сооружений) в целом 11.12.2020 Прил. п.40.2	%	52		52			40,13		847
			Всего по позиции							196,90		
75	75	ФССЦ- 01.7.15.01-0039	Анкер забивной распорный, из нержавеющей стали, М8 (прим. М10, М12)	100 шт			3,12	243,00		758,16		
			(Материалы для строительных работ)									
			Итого по разделу 4 Строительно-отделочные работы							77 476,45		
			Раздел 5. Электромонтажные работы									
76	76	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			5,94					
			1 ОТ					75,19		446,63	21,09	9 419
			2 ЭМ					0,31		1,84		
			3 в т.ч. ОТм					0,14		0,83	21,09	18
			ЗТ	чел.-ч	9,64		57,2616					
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0594					
			Итого по расценке					75,50		448,47		
			ФОТ							447,46		9 437
			Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно- строительные) Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	%	91		91			407,19		8 588
			Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно- строительные) Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	%	48		48			214,78		4 530
			Всего по позиции							1 070,44		
77	77	ФЕРр67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт			0,24					
			1 ОТ					45,55		10,93	21,09	231
			ЗТ	чел.-ч	5,84		1,4016					
			Итого по расценке					45,55		10,93		
			ФОТ							10,93		231

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	-
Приказ НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)													210
Министром России № 812/пр от 21.12.2020				%	91		91						9,95
Приказ п.101													
Приказ СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	48		48				5,25		111
Министром России № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ п.101													
Всего по позиции													26,13
78	78	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат (ВА)	шт			20						
МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЭП-0,3; ЗМ-0,3 к расх.; ЗТМ-0,3; МАТ-0 к расх.; ТЗ-0,3; ТЗМ-0,3													
1 ОТ								10,22	0,3		61,32	21,09	1293
4 М								0,38	0		0,00		
ЗТ				цел.-ч	1,03	0,3	6,18						
Итого по расценке								10,60			61,32		
ФОТ											61,32		1293
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах				%	97		97				59,48		1254
Министром России № 812/пр от 21.12.2020													
Приказ п.49.3													
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах				%	51		51				31,27		659
Министром России № 774/пр от 11.12.2020													
Приказ п.49.3													
Всего по позиции													152,07
79	79	ФЕРм07-4.3	Демонтаж светильников с люмининами	100 шт			0,52						
Итого по расценке													50,24
1 ОТ								49,30			25,64	21,09	541
2 ЗМ								0,94			0,49		
3 в т.ч. ОТм								0,41			0,21	21,09	4
ЗТ				цел.-ч	6,32		3,2864						
ЗТм				цел.-ч	0,03		0,0156						
Итого по расценке								50,24			26,13		545
ФОТ											25,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	%	91		91			23,52		496
			Приказ Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	%	48		48			12,41		262
80	80	ФЕРм08-02-409-01	Всего по позиции Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			0,2			62,06		
			1 ОТ					178,98		35,80	21,09	755
			2 ЭМ					33,80		6,76		
			3 в т.ч. ОТм					2,26		0,45	21,09	9
			4 М					18,89		3,78		
			ЗТ	цел.-ч	19,04		3,808					
			ЗТм	цел.-ч	0,18		0,036					
			Итого по расценке					231,67		46,34		764
			ФОТ							36,25		741
			Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			35,16		
			Приказ Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			18,49		390
			Всего по позиции							99,99		
81	81	ФССЦ-24.3.01.03-0001	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "ДКС"	10 м			2	28,31		56,62		
			диаметром: 20 мм									
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Объем=20 / 10									
82	82	ФССЦ-23.8.03.02-0002	Канва для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм	10 шт			4	2,90		11,60		
			(Электротехнические установки на других объектах)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
84	83	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилястовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м			2,7						
			1 ОТ					258,69		698,46	21,09		14 731
			2 ЭМ					64,58		174,37			
			3 в т.ч. ОТМ					6,53		17,63	21,09		372
			4 М					25,64		69,23			
			ЗТМ	чел.-ч	27,52		74,304						
			Итого по расценке	чел.-ч	0,52		1,404						
			ФОТ					348,91		942,06			15 103
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			716,09			14 650
		Министром России № 812/пр от 21.12.2020								694,61			
		Прил. п.49.3											
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			365,21			7 703
		Министром России № 774/пр от 11.12.2020											
		Прил. п.49.3											
		Всего по позиции								2 001,88			
85	84	ФССЦ-24.01.03-0003	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "ДКС" диаметр: 32 мм	10 м			27	65,90		1 779,30			
			(Электротехнические установки на других объектах)										
86	85	ФССЦ-23.03.02-0003	Канцеля для крепежа гофриотрубы, номинальный диаметр 32 мм	10 шт			50	4,30		215,00			
			(Электротехнические установки на других объектах)										
87	86	ФССЦ-20.09.05-0004	Муфта соединительная "труба-труба" для гофрированных или жестких гладких труб диаметром 32 мм, класс защиты IP65	10 шт			4	115,20		460,80			
			(Электротехнические установки на других объектах)										
88	87	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,6						
			1 ОТ					139,54		83,72	21,09		1 766
			4 М					16,79		10,07			
			ЗТ	чел.-ч	15,2		9,12						
			Итого по расценке					156,33		93,79			
			ФОТ							83,72			1 766

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Министр объектах							81,21		1 713
			Россия №	%	97		97					
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ Министр объектах	%	51		51			42,70		901
			Россия №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							217,70		
89	88	ФССП- 24.3.01.02-0023	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм	10 м			2	37,30		74,60		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
90	89	ФССП- 24.3.01.02-0025	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с зондом, номинальный внутренний диаметр 40 мм	м			40	7,38		295,20		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
91	90	ФЕРм08-02- 412-04	(Электротехнические установки на других объектах) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одноклассного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм²	100 м			2,9					
			1 ОТ					84,22		244,24	21,09	5 151
			2 ЭМ					10,86		31,49		
			3 в т.ч. ОТм					1,51		4,38	21,09	92
			4 М					36,43		105,65		
			ЗТ	чел.-ч	8,96		25,984					
			ЗТм	чел.-ч	0,12		0,348					
			Итого по расценке					131,51		381,38		
			ФОР							248,62		5 243
			Приказ Министр объектах	%	97		97			241,16		5 086
			Россия №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ Министр объектах	%	51		51			126,80		2 674
			Россия №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							749,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
92	91	ФССП- 21.106.09-0178	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)- LS 5x6-660	1000 м			0,2958	25 431,81		7 522,73		
(Материал для монтажных работ)												
93	92	ФЕРм08-02- 412-03	Затягивание проводов и проложившие трубы и металлические рукава черного оцинкованного или многослойного в общей длине, суммарное сечение: до 16 мм ²	100 м			0,64					
(Затягивание проводов и проложившие трубы и металлические рукава черного оцинкованного или многослойного в общей длине, суммарное сечение: до 6 мм ²)												
				1 ОТ				59,13		37,84	21,09	798
				2 3М				3,43		3,48		
				3 в т.ч. ОТМ				0,76		21,09		10
				4 М				22,69		14,52		
				3Т	чел.-ч	6,29	4,0256					
				3ТМ	чел.-ч	0,06	0,0384					
				Итого по расценке				87,25		55,84		
				ФОТ						38,33		808
				Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			37,18		784
				Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3								
				Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			19,55		412
				Министр Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3								
				Всего по позиции						112,57		
94	93	ФССП- 21.106.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)- LS 3x2,5-660	1000 м			0,06528	6 920,41		451,76		
(Электротехнические установки на других объектах)												
95	94	ФЕРм08-02- 412-02	Затягивание проводов в проложившие трубы и металлические рукава черного оцинкованного или многослойного в общей длине, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м			1					
				1 ОТ				50,67		50,67	21,09	1 069
				2 3М				3,62		3,62		
				3 в т.ч. ОТМ				0,50		21,09		11
				4 М				14,48		14,48		
				3Т	чел.-ч	5,39	5,39					
				3ТМ	чел.-ч	0,04	0,04					
				Итого по расценке				68,77		68,77		
				ФОТ						51,17		1 080

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	4	%	97		97			49,63		1 048
		Приказ Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			26,10		551
96	95	ФССП- 21.1.06.09-0151 LS 3x1,5-660	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)- LS 3x1,5-660	1000 м			0,102	4 832,12		144,50		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
97	96	ФЕРм08-02- 401-01	Кабель трех-витый сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответственных коробок	100 м			1,4					
		1 ОТ						388,03		543,24	21,09	11 457
		2 ЭМ						52,26		73,16		
		3 в т.ч. ОТм						5,02		7,03	21,09	148
		4 М						189,82		265,75		
		ЗТ		чел.-ч	41,28		57,792					
		ЗТм		чел.-ч	0,4		0,56					
		Итого по расценке						630,11		882,15		
		ФОТ								550,27		11 605
		Приказ Министр России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)- LS 3x1,5-660	1000 м			0,1428	4 832,12		690,03		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
98	97	ФССП- 21.1.06.09-0151 LS 3x1,5-660	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)- LS 3x1,5-660	1000 м			0,1428	4 832,12		690,03		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
99	98	ФЕРм08-02- 472-10	Проводник заземляющий из медного позинированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ОТ	1											
2	М	2											
3	в т.ч. ОТМ	3											
4	М	4											
5	М	5											
6	М	6											
7	М	7											
8	М	8											
9	М	9											
10	М	10											
11	М	11											
12	М	12											
13	М	13											
14	М	14											
15	М	15											
16	М	16											
17	М	17											
18	М	18											
19	М	19											
20	М	20											
21	М	21											
22	М	22											
23	М	23											
24	М	24											
25	М	25											
26	М	26											
27	М	27											
28	М	28											
29	М	29											
30	М	30											
31	М	31											
32	М	32											
33	М	33											
34	М	34											
35	М	35											
36	М	36											
37	М	37											
38	М	38											
39	М	39											
40	М	40											
41	М	41											
42	М	42											
43	М	43											
44	М	44											
45	М	45											
46	М	46											
47	М	47											
48	М	48											
49	М	49											
50	М	50											
51	М	51											
52	М	52											
53	М	53											
54	М	54											
55	М	55											
56	М	56											
57	М	57											
58	М	58											
59	М	59											
60	М	60											
61	М	61											
62	М	62											
63	М	63											
64	М	64											
65	М	65											
66	М	66											
67	М	67											
68	М	68											
69	М	69											
70	М	70											
71	М	71											
72	М	72											
73	М	73											
74	М	74											
75	М	75											
76	М	76											
77	М	77											
78	М	78											
79	М	79											
80	М	80											
81	М	81											
82	М	82											
83	М	83											
84	М	84											
85	М	85											
86	М	86											
87	М	87											
88	М	88											
89	М	89											
90	М	90											
91	М	91											
92	М	92											
93	М	93											
94	М	94											
95	М	95											
96	М	96											
97	М	97											
98	М	98											
99	М	99											
100	М	100											
101	М	101											
102	М	102											
103	М	103											
104	М	104											
105	М	105											
106	М	106											
107	М	107											
108	М	108											
109	М	109											
110	М	110											
111	М	111											
112	М	112											
113	М	113											
114	М	114											
115	М	115											
116	М	116											
117	М	117											
118	М	118											
119	М	119											
120	М	120											
121	М	121											
122	М	122											
123	М	123											
124	М	124											
125	М	125											
126	М	126											
127	М	127											
128	М	128											
129	М	129											
130	М	130											
131	М	131											
132	М	132											
133	М	133											
134	М	134											
135	М	135											
136	М	136											
137	М	137											
138	М	138											
139	М	139											
140	М	140											
141	М	141											
142	М	142											
143	М	143											
144	М	144											
145	М	145											
146	М	146											
147	М	147											
148	М	148											
149	М	149											
150	М	150											
151	М	151											
152	М	152											
153	М	153											
154	М	154											
155	М	155											
156	М	156											
157	М	157											
158	М	158											
159	М	159											
160	М	160											
161	М	161											
162	М	162											
163	М	163											
164	М	164											
165	М	165											
166	М	166											
167	М	167											
168	М	168											
169	М	169											
170	М	170											
171	М	171											
172	М	172											
173	М	173											

102	101	000	Коробка KM41330 распаячная для открытой проводки 100x100x50mm IP55	4	шт	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Дом "Толедо"											
			УПД											
			№ТТД00114097											
			от 18.12.2021											
(Стена (ремонтно-строительные))														
Цена=247,40/1,2														
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а														
103	102	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат		шт				20					
			1 ОТ							10,22		204,40	21,09	4 311
			4 М							0,38		7,60		
			3Т		цел.-ч		1,03		20,6					
			Итого по расценке							10,60		212,00		
			ФОТ									204,40		4 311
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах		%		97		97			198,27		4 182
			Министр											
			Росси №											
			812/пр от											
			21.12.2020											
			Прил. п.49.3											
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах		%		51		51			104,24		2 199
			Министр											
			Росси №											
			774/пр от											
			11.12.2020											
			Прил. п.49.3											
Всего по позиции														
104	103	ФССП-О	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С		шт				12		13,12		157,44	
			(Иллюстративное оборудование)											
105	104	ФССП-О	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С		шт				4		9,87		39,48	
			(Иллюстративное оборудование)											
106	105	ФССП-О	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 3Р 50А, характеристика С		шт				4		39,25		157,00	
			(Иллюстративное оборудование)											
107	106	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутонченный типа при открытой проводке		100 шт				0,12					
			1 ОТ											
			2 ЭМ											
										313,47		37,62	21,09	793
										4,77		0,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТм								0,64		0,08	21,09	
4 М								105,83		12,70		2
ЗТ				чел.-ч	31,6		3,792					
ЗТм				чел.-ч	0,05		0,006					
Итого по расценке								424,07				
ФОТ										50,89		795
Приказ НР Электротехнические установки на других объектах				%	97		97			36,57		771
Россин № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ СП Электротехнические установки на других объектах				%	51		51			19,23		405
Россин № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										106,69		
108	107	ФССП-20.401.01-0031	Выключатель однополюсный для открытой проводки	10 шт			1,2	68,00		81,60		
			(Электротехнические установки на других объектах) Объем=12 / 10									
109	108	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутоленного типа при открытой проводке	100 шт			0,04					
			1 ОТ					342,84		13,71	21,09	289
			2 ЗМ					4,77		0,19		
			3 в т.ч. ОТм					0,64		0,03	21,09	1
			4 М					106,42		4,26		
			ЗТ		чел.-ч	34,56	1,3824					
			ЗТм		чел.-ч	0,05	0,002					
			Итого по расценке					454,03		18,16		
			ФОТ							13,74		290
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			13,33		281
			Россин № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,01		148
			Россин № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
110	109	ФССП-20.403.05-0003	Всего по позиции Розетка открытой проводки двухполюсная с заземлением	100 шт			0,04	2 202,00		88,08		
										38,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электротехнические установки на других объектах)												
111	110	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0.52					
			1 ОТ					700,75		364,39	21,09	7 685
			2 ЭМ					158,72		82,53		
			3 в т.ч. ОТм					21,97		11,42	21,09	241
			4 М					514,36		267,47		
			ЗТ	чел.-ч	70,64							
			ЗТм	чел.-ч	1,75							
			Итого по расценке					1 373,83		714,39		
			ФОТ							375,81		7 926
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97					364,54		7 688
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					191,66		4 042
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
Всего по позиции												
112	111	ФССЦ-20.3.03.03-0065	Светильник ПСХ-60 настенный (IP 54), белое металлическое основание	шт			52	20,52		1 067,04		
(Электротехнические установки на других объектах)												
113	112	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			4					
			1 ОТ					10,22		40,88	21,09	862
			4 М					0,38		1,52		
			ЗТ	чел.-ч	1,03							
			Итого по расценке					10,60		42,40		
			ФОТ							40,88		862
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97					39,65		836
			Министр России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51					20,85		440
			Министр России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
114	113	ФССП-О	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМН10 2/4	10 шт			0,4	233,50				93,40
(Нижнее оборудование) Объем=4 / 10												
Итого по разделу 5 Электромонтажные работы										23 423,11		
Раздел 6. Лиснетчервации												
115	114	ФЕРм1-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, шитах и пультах, масса: до 5 кг (включая)	шт			4					
МД137 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.;												
ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
1 ОТ												
4 М												
ЗТ												
Итого по разделу												
ФОТ												
Приказ НР Прибора, средства автоматизации и												
Министерства вычислительной техники												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.53												
Приказ СГ Прибора, средства автоматизации и												
Министерства вычислительной техники												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.53												
Всего по позиции												
116	115	ФЕРм1-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, шитах и пультах, масса: до 5 кг	шт			4					14,61
1 ОТ												
4 М												
ЗТ												
Итого по разделу												
ФОТ												
Приказ НР Прибора, средства автоматизации и												
Министерства вычислительной техники												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.53												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	%	46		46			9,49		200
СЦ Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники												
117	116	ООО "Торговый Дом "Толкало" УПД №ТУ/000114098 от 18.12.2021	Лифтовой блок версии 7.2 отс.лифт.465213.270-97	шт	4	✓	11 830,00	1,04236		10 384,00	4,75	49 324
Всего по позиции												
53,07												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в (Оборудование) Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%, ЭМ=1,2%, МАТ=1,2%)												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 (Оборудование) Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03												
ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03												
118	117	ФЕРм10-04- 101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (демонтаж) МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх. ; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 1 ОТ 4 М ЭТ	шт	4			18,14 12,63 0	0,3 0	21,77 0,00	21,09	459
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2												
НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования												
95												
21,77												
21,77												
20,68												
459												
436												
243												
11,54												
Всего по позиции												
53,99												
119	118	ФЕРм10-04- 101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении 1 ОТ 4 М	шт	4			18,14 12,63		72,56 50,52	21,09	1 530

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
З	З	З	З	З	З	З	З	З	З	З	З	З	З
Итого по расценкам													
ФОТ													
Приказ № Монтаж радиотехнического и электронного													
Министром оборудования													
России №													
812/пр от													
21.12.2020													
Прил. п.51.2													
Приказ СП Монтаж радиотехнического и электронного													
Министром оборудования													
России №													
774/пр от													
11.12.2020													
Прил. п.51.2													
Всего по позиции													
120	119	ООО	Устройство переговорной связи серии 7.2 отс	шт	4	3 680,00	1,04236	3 230,32	4,75	15 344			
0		"Торговый	литс-465213.270-500										
		Дом "Тонетто"											
		УИД											
		№ИТД00114098											
		от 18.12. 2024											
(Оборудование)													
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%, ЗМ=1,2%, МАТ=1,2%)													
04.08.2020 №													
421/пр п.92в													
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам контактного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03													
04.08.2020 №													
421/пр п.91													
121	120	ООО	Сервисный ключ механизма ДНТС-465213.043	шт	4	230,00	1,04236	201,89	4,75	959			
0		"Торговый											
		Дом "Тонетто"											
		УИД											
		№ИТД00114098											
		от 18.12. 2024											
(Оборудование)													
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%, ЗМ=1,2%, МАТ=1,2%)													
04.08.2020 №													
421/пр п.92в													
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам контактного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03													
04.08.2020 №													
421/пр п.91													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
122	121	ФЕРм08-03-530-04	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 40 А	шт			4					
			1 ОТ					25,36		101,44	21,09	2 139
			2 ЭМ					2,68		10,72		
			3 в т.ч. ОТм					0,26		1,04	21,09	22
			4 М					51,14		204,56		
			ЗТ	чел.-ч	2,73		10,92					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,08					
			Итого по расценке					79,18		316,72		
			ФОТ							102,48		2 161
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			99,41		2 096
			России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			52,26		1 102
			России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
123	122	ФССП-62.6.02.01-0013	Пускатели электромагнитные нерасцепляемые без реле, без кнопки, номинальный ток 40А, степень защиты IP54 (прим. КМН-34012 40А)	шт			4	303,51		468,39		
			Итого по позиции							1 214,04		
124	123	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,06					
			1 ОТ					302,30		18,14	21,09	383
			2 ЭМ					5,43		0,33		
			3 в т.ч. ОТм					0,76		0,05	21,09	1
			4 М					185,57		11,13		
			ЗТ	чел.-ч	32,16		1,9296					
			ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0036					
			Итого по расценке					493,30		29,60		
			ФОТ							18,19		384
			Приказ НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,64		372
			России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51					9,28	196
125	124	ООО "Торговый Дом "Толедо" УПД №ТГ/000114097 от 18.12.2024 (Стены (реконстро-строительные)) Цена=49/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Провод ПУВ1х4	м			6,12	40,83	1,02			56,52	255
126	125	ФЕР#08-02-409-09 Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м				0,12						
		1 ОТ 4 м ЗТ						139,54 16,79				16,74 2,01	21,09 353
		Итого по расценке					1,824					18,75	
		ФОТ										16,74	353
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%				97					16,24	342
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%				51					8,54	180
127	126	ФССП-24.01.02-0021 Трубы из самогаснущего ПВХ гибкие гофрированные, асбест, с зоной, номинальный внутренний диаметр 16 мм	м				12	1,61				43,53	
		(Электротехнические установки на других объектах)										19,32	

128	127	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
128	127	ФССЦ-23.8.03.02-0001	Канпка для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм	10 шт					2,4		1,80		4,32	
(Электротехнические установки на других объектах)														
129	128	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в продолженные трубы и металлические рукава первого оппозитного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м					0,9					
		1 ОТ									50,67	45,60	21,09	962
		2 ЭМ									3,62	3,26		
		3 в т.ч. ОТм									0,50	0,45	21,09	9
		4 М									14,48	13,03		
		ЗТ							4,851					
		ЗТм							0,036					
		Итого по расценке									68,77	61,89		
		ФОТ										46,05		971
		Приказ НР Электротехнические установки на других объектах							97			44,67		942
		Росси. № 812/пр от 21.12.2020												
		Прил. п.49.3												
		Приказ СП Электротехнические установки на других объектах							51			23,49		495
		Росси. № 774/пр от 11.12.2020												
		Прил. п.49.3												
130	129	ФЕРм10-01-055-09	Прокладка однопроводного провода с креплением проволоочными скрепами по стене: бетонной	100 м					0,3			130,05		
		1 ОТ									157,81	47,34	21,09	998
		2 ЭМ									66,59	19,98		
		3 в т.ч. ОТм									7,44	2,23	21,09	47
		4 М									512,43	153,73		
		ЗТ							5,55					
		ЗТм							0,222					
		Итого по расценке									736,83	221,05		
		ФОТ										49,57		1 045
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи							90			44,61		941
		Росси. № 812/пр от 21.12.2020												
		Прил. п.51.1												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СГП Прокладка и монтаж сетей связи				%	46		46					22,80
Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Приказ п.51.1												481
Всего по позиции												288,46
131	130	ФССС- 21.04.01-1046	Кабель витая пара U/UTP 4x2x0,52, категория 5е	1000 м			0,1224	1 150,19				140,78
(Материалы для монтажных работ)												
132	131	ФЕРм10-03- 032-02	Настройка системы диспетчерской связи электронной учрежденческо-производственной станции с цифровой коммутационной системой с наращиванием емкости: проверка и настройка цепей и линий диспетчерской связи	цепь (линия)			4					
1 ОТ								52,67			21,09	4 443
4 М								1,05			4,20	
3Т				цеп.-ч	3,4		13,6	53,72			214,88	4 443
Итого по расценке											210,68	210,68
ФОТ											189,61	3 999
Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи				%	90		90					
Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Приказ п.51.1												
Приказ СГП Прокладка и монтаж сетей связи				%	46		46				96,91	2 044
Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Приказ п.51.1												
Всего по позиции												501,40
Итого по разделу 6. Диспетчеризация												17 076,22
Раздел 7. Пусконаладочные работы												
133	132	ФЕРм01-14- 025-01	-Лифт пассажирский для жилых домов на 10 этазов, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	лифт			4					
ОП п.1.1.5 ОП=0,8; ТЗ=0,8												
1 ОТ								6 945,15	0,8		22 224,48	21,09
3Т				цеп.-ч	528,47		0,8	1691,104			22 224,48	468 714
Итого по расценке								6 945,15			22 224,48	468 714
ФОТ											22 224,48	468 714

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'холостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			16 446,12		346 848
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'холостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			8 000,81		168 737
134	133	ФЕРм01-14-025-04	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-025-01	остановка		-4				46 671,41		
		ОП п.1.1.5	ОЗП=0,8; ТЗ=0,8									
		1 ОТ		цел.-ч	10,37	0,8	-33,184	136,28	0,8	-436,10	21,09	-9 197
		ЗТ	Итого по расценке					136,28		-436,10		-6 806
		ФОТ								-436,10		
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'холостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			-322,71		
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'холостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			-157,00		-3 311
		Всего по позиции								-915,81		
		Итого по разделу 7 Пусконаладочные работы								45 755,60		
Раздел 8. Техническое освидетельствование												
135	134	ФЕРм01-05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт		4						
		1 ОТ						662,46		2 649,84	21,09	55 885
		4 М						19,87		79,48		
		ЗТ		цел.-ч	46,31		185,24					
		Итого по расценке						682,33		2 729,32		55 885
		ФОТ								2 649,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ №Р-01-05-001-02				%			74			1 960,88		41 355
Министром обеспечения оборудования лифтов				%			74					
812/пр от 21.12.2020				%			74					
Прил. п.104				%			74					
Приказ СП Работы по техническому диагностированию и				%			74					
Министром обеспечения оборудования лифтов				%			74					
Россин № 774/пр от 11.12.2020				%			74					
Прил. п.104				%			74					
Всего по позиции				%			74					
136	135	ФЕУр01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку лифта	%			74					
Итого по расценке				%			74					
ФОТ				%			74					
Приказ №Р-01-05-001-01				%			74					
Министром обеспечения оборудования лифтов				%			74					
Россин № 812/пр от 21.12.2020				%			74					
Прил. п.104				%			74					
Приказ СП Работы по техническому диагностированию и				%			74					
Министром обеспечения оборудования лифтов				%			74					
Россин № 774/пр от 11.12.2020				%			74					
Прил. п.104				%			74					
Всего по позиции				%			74					
137	136	ФЕУр01-05-007-01	Экспертиза (регистрация) деклараций о соответствии лифта	%			74					
Итого по расценке				%			74					
ФОТ				%			74					
Приказ №Р-01-05-001-01				%			74					
Министром обеспечения оборудования лифтов				%			74					
Россин № 812/пр от 21.12.2020				%			74					
Прил. п.104				%			74					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.104	%	36		36			677,74		14 293
СП Работы по техническому диагностированию и обеспечению оборудования лифтов												
Всего по позиции											4 009,94	
Итого по разделу 8 Техническое обслуживание											13 590,32	
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							205 507,85		2 536 036
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							81 451,07		1 717 805
			Эксплуатация машин							34 150,86		260 913
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5 034,67		106 178
			Материалы							89 905,92		557 318
			Строительные работы							79 621,55		659 408
			в том числе:									
			оплата труда							4 323,15		91 178
			эксплуатация машин и механизмов							2 986,13	7,64	22 814
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							298,33		6 289
			материалы							65 836,92	6,21	408 847
			накладные расходы							4 197,81		88 534
			сметная прибыль							2 277,54		48 035
			Монтажные работы							193 487,99		3 302 353
			Монтажные работы							179 897,67		3 019 579
			в том числе:									
			оплата труда							48 959,10		1 032 547
			эксплуатация машин и механизмов							31 164,73	7,64	238 099
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4 736,34		99 889
			материалы							23 877,60	6,21	148 280
			накладные расходы							49 535,04		1 044 694
			сметная прибыль							26 361,20		555 959
			Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							13 590,32		282 774
			в том числе:									
			оплата труда							6 380,44		134 563
			материалы							191,40		191
			накладные расходы							4 721,52		99 577
			сметная прибыль							2 296,96		48 443
			Оборудование							952 416,52		4 523 978
			Оборудование							950 755,16	4,75	4 516 087
			Инженерное оборудование							1 661,36	4,75	7 891
			Прочие затраты							45 755,60		964 985
			Пуэконладочные работы							45 755,60		964 985
			в том числе:									
			оплата труда							21 788,38		459 517
			накладные расходы							16 123,41		340 042
			сметная прибыль							7 843,81		165 426

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого										1 271 281,66		9 450 724
Итого ФОТ (справочно)										86 485,74		1 823 983
Итого накладные расходы (справочно)										74 577,78		1 572 847
Итого сметная прибыль (справочно)										38 779,51		817 863
НДС 20%										254 256,33		1 890 144,80
ВСЕГО по акту										1 525 537,99		11 340 868,80
в том числе:												183 322
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												4 516 087
оборудование отсутствующее в СНБ												8 269 383,50
Итого по акту с учетом аукционного снижения 12,5%												1 653 876,70
НДС 20%												9 923 260,20
Всего по акту с учетом аукционного снижения 12,5%												
Итого по акту согласно п. 1.5 Договора 82/3A/75мг-2021												6 270 827,57
НДС 20%												1 254 165,51
Всего по акту согласно п. 1.5 Договора 82/3A/75мг-2021												7 524 993,08

Сдел: Генеральный директор ООО "Высота"



И.А.Моисейкин

Приним: Заместитель генерального директора - Главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта"



Т.М.Оганесов

Старшая по докум

